
MHMPP02HEP1 G 
Stejnopis č. 2-

SMLOUVA O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH 
Č. IN0/16/06/000335/2017 

Smluvní strany: 

Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské náměstí 2, 11 O 00, Praha 1 
IČ: 00064581 
Zastoupené Ing. Zdenou Javornickou, zástupkyní ředitelky MHMP 
(dále jen "objednatel") 

a 

VALUE ADDED, a.s. 
se sídlem Opletalova 27, 110 00 Praha 1 
zastoupená Ing. Petrem Čermákem, členem představenstva 
IČ: 26130521 
DIČ: CZ26130521 
(dále jen .,dodavatel") 

uzavřely podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytování poradenských služeb (dále jen "Smlouva"). 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vtahů mezi objednatelem a dodavatelem při poskytování 
poradenských služeb s cílem realizace příslušných analýz a případné transformace 
příspěvkové organizace Pražská informační služba- Prague City Tourism, IČ: 00064491, se 
sídlem Arbesovo nám. 5, 150 00 Praha 5 (dále jen "Pl S") na akciovou společnost. 

Poradenské služby zahrnují zejména tyto činnosti: 

a) Komplexní posouzení současného stavu příspěvkové organizace Pražská informační 
služba- Prague City Tourism, v rozsahu 

• hlavního účelu a předmětu činnosti Pl S dle zřizovací listiny 

o ekonomická analýza současného stavu hospodaření 

o zpracování základních střednědobých variant/scénářů vyvoJe hospodaření 
hlavní činnosti organizace, kdy základním parametrem bude právní forma, resp. 
forma fungování této organizace 

I 



o konkretizace silných a slabých stránek současné právní formy této společnosti 
a možných budoucích alternativní právní formu fungování organizace 

o návrh optimální právní formy dalšího fungování této organizace, 
zohledňující narovnání vztahu mezi příspěvkovou organizací a 
zřizovatelem do roviny dominujícího neinvestičního příspěvku vs. 
transformace přispěvkové organizace na alternativní právní formu této 
společnost 

o komparace předpokládaného dalšího vývoje, porovnávající aktuální právní 
formu a optimální právní formu 

• doplňková činnost PIS dle zřizovací listiny 

o ekonomická analýza současného stavu doplňkové činnosti organizace vč. jeho 
příčin, střednědobý scénář hospodaření doplňkové činnosti organizace se 
zaměřením na životaschopnost doplňkové činnosti organizace I kvantifikaci 
doby dosažení kladného výsledku hospodaření této činnosti 

o ekonomická analýza současného stavu finančního krytí účetně vytvořených 
fondů příspěvkové organizace vč. jeho příčin , výčet možných postupů řešení 

• komparativní analýza současného stavu mzdové úrovně zaměstnanců příspěvkové 
organizace (v rámci daného oboru v rámci české republiky se zohledněním specifik 
hlavního města) a komparativní analýza cenové úrovně činností prováděných pro hl. 
m. Prahu (rovněž v rámci české republiky) . 

Výstupem činností uvedených v bodě a) čl. ll. této smlouvy bude podrobná dokumentace 
provedených šetření , včetně použitých zdrojů informací a metod obsahující konkrétní zjištění , 
závěry, doporučení a písemná zpráva obsahující shrnutí konkrétních nálezů a zjištění. 

b) Písemný návrh harmonogramu jednotlivých fází transformace společnosti na optimální 
právní formu 

c) Doporučení, příprava a realizace jednotlivých kroků vedoucích k transformaci 
příspěvkové organizace optimalizující její právní formu, tj. zpracování zakládací dokumentace 
(v případě a.s. , stanov, ekonomického plánu, stanovení optimální výše základního kapitálu, 
zajištění zápisu společnosti atd.) 

d) Poradenské služby související s transformací společnosti dle požadavku zadavatele 

ll. 
Práva a povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli poradenské služby uvedené v čl. I. této 
smlouvy. 

2. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které se týkají 
plnění této veřejné zakázky. Povinnost zachovat mlčenlivost trvá i po ukončen í plnění 

2 



této veřejné zakázky a vztahuje se i na všechny zaměstnance a spolupracovníky 
dodavatele. 

111. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost při realizaci této veřejné 
zakázky malého rozsahu. Podklady budou dodavateli poskytnuty po dohodě po 
podpisu této smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn požadovat informaci o průběhu plnění této veřejné zakázky a 
o průběžných zjištěních. 

3. Kontaktní osoba objednatele je Ing. Zdena Javornická, zástupkyně ředitelky MHMP. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za veřejnou zakázku malého rozsahu dle této smlouvy je stanovena jako cena 
maximální a konečná a činí 710 000,- Kč bez DPH. DPH činí 149 100,- Kč, celková 
cena včetně DPH činí 859 100,- Kč. 

2. Cena dle odst. 1 tohoto článku zahrnuje všechny náklady dodavatele na řádné a 
včasné splnění závazků sjednaných touto smlouvou. 

3. Úhrada za plnění této veřejné zakázky malého rozsahu bude provedena jednorázově, 
v Kč, po řádném splnění této veřejné zakázky malého rozsahu, bezhotovostním 
převodem na účet dodavatele, na základě daňového dokladu vystaveného 
dodavatelem v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ostatními právními předpisy. Daňový doklad bude 
vystaven se splatností 30 kalendářních dnů od doručení daňového dokladu objednateli 
na adresu uvedenou v záhlavní této smlouvy. Součástí daňového dokladu bude 
protokol o řádném předání auditu potvrzený objednatelem. 

4. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat veškeré náležitosti předepsané 
zákonem o DPH a ostatními právními předpisy, je objednatel oprávněn tento daňový 
doklad vrátit uchazeči, přičemž lhůta splatnosti (opětovně 30 kalendářních dnů) začne 
běžet od doručení opraveného daňového dokladu splňujícího požadavky stanovené 
právními předpisy. 

v. 
Doba a forma plnění 

1. Dodavatel zahájí plnění této veřejné zakázky malého rozsahu po podpisu této smlouvy. 

2. Dokumentace a písemná Zpráva dle čl. I. písm. a) bude objednateli předána 
v elektronické podobě na vhodném nosiči a rovněž v tištěném exempláři do 4 týdnů 
ode dne podpisu této smlouvy. Závazný harmonogram procesu transformace dle čl. I. 
písm. b) bude předán objednateli do 5 týdnů po podpisu této smlouvy. Ostatní plnění 

3 



budou probíhat v termínech a formou obvyklou pro daný úkon, příp. dle pokynu 
objednatele. 

Vl. 
Dohoda o ukončení smlouvy 

Tato smlouva může být zrušena výpovědí kterékoli ze smluvních stran v písemné formě, 
přičemž účinky výpovědi nastanou okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

Vll. 
Licenční ujednání 

Dodavatel souhlasí s tím, aby Objednatel veškeré výstupy z plnění dále rozmnožoval, 
rozšiřoval jeho originál či rozmnoženiny, sděloval ho veřejnosti, to vše v neomezeném rozsahu 
a celosvětově. Dodavatel dále souhlasí s tím, aby Objednatel výstupy z plnění upravoval a 
zpracovával. 

Vll. 
Další podmínky 

1. Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena 
v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně 
přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné označení této 
smlouvy, datum jejího podpisu a její text. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
hl. m. Praha. 

4. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této 
smlouvě byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

5. Dodavatel je podle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků 
poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých 
případných subdodavatelů. 

6. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. 

7. Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu 
Objednatele. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a 
jeden Dodavatel. 

9. Tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn 
číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma Smluvními stranami. 

"~-'\~ . w1l- / 1o )/"l1L 
V Praze dne V Praze dne (I, - lA/ r 

Ing. Petr 
člen představenstva 

4 

Ing. Zdena Javornická 
zástupkyně ředitelky MHMP 


